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فراســــــو
 افشای جزئیات تلاش ترامپ 
برای تغییر نتیجه انتخابات

طبق یادداشت هایی که اخیراً افشا شده، رئیس جمهور 
جنجالی سابق آمریکا در دسامبر 2020، مقام های ارشد 
وزارت دادگستری این کشور را تحت فشار قرار داده تا 
انتخابات را مخدوش اعلام کنند. بر اساس اسنادی که در 
اختیار یک کمیته مجلس نمایندگان آمریکا قرار گرفته، 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق این کشور در اواخر 
ماه دسامبر زمانی که هنوز در قدرت بود، در تماسی تلفنی 
مقام های ارشد وزارت دادگستری را تحت فشار قرار داد 
تا انتخابات ریاست جمهوری 2020 این کشور را مخدوش 
اعلام کنند تا از این طریق او و متحدان جمهوری خواهش 
در کنگره بتوانند نتیجه انتخابات را به نفع خود تغییر دهند. 
به گزارش وبگاه خبری »هیل«، پیش از این هم مشخص 
شده بود که ترامپ هم به صورت علنی و خصوصی وزارت 
دادگستری را وادار به تحقیق درباره ادعاهای بی اساس 
خود مبنی بر ربوده شدن انتخابات از وی کرده بود اما اسناد 
جدید،9   صفحه یادداشت های همزمان از تماس تلفنی 
2۷دسامبر بین او و »ریچارد داناهیو« معاون »جفری 
روزن« دادستان کل وقت بینش جدیدی در خصوص 
این تلاش ها ارائه می کند. در این اسناد که یادداشت های 
داناهیو است، ذکر شده که وی در تماس تلفنی مذکور به 
ترامپ گفته که نمی تواند نتیجه انتخابات را تغییر دهد. او 
در خلاصه یادداشت ها از این تماس افزود، ترامپ به وی 
گفت: فقط بگو که انتخابات مخدوش بود و بقیه را بسپار 
به من. گفته می شود این مقام وزرات دادگستری به ترامپ 
گفت که این وزارتخانه ده ها تحقیق و صدها مصاحبه 
انجام داده اما هیچ تقلب گسترده ای در انتخابات پیدا نشده 
است. با این حال ترامپ همچنان اصرار داشته که انتخابات 
در جورجیا، نوادا، میشیگان و آریزونا فاسد بوده است. 
طبق این یادداشت ها، ترامپ بعد گفته که هیچ کسی به 
اف بی آی اعتماد نداره و انفعال وزارت دادگستری مردم را 
عصبانی کرده است. وی افزود: شماها ممکن است مانند 
من اینترنت را دنبال نکنید. مردم از من می خواهند ریاست 
وزارت دادگستری را عوض کنم. طبق یادداشت های مورد 
ذکر، معاون دادستان کل در جواب به ترامپ گفت که او 
می تواند ریاست را عوض کند اما موضع وزارت دادگستری 
تغییر نخواهد کرد. طبق گزارش روزنامه آمریکایی 
»نیویورک تایمز« این اسناد بعد از آن منتشر شد که بایدن 
به مقام های وزارت دادگستری اعلام کرد می توانند بدون 
محدودیت با بازرسان کنگره که در حال بررسی تلاش 
ترامپ برای تغییر نتیجه انتخابات هستند، همکاری کنند. 
در حال حاضر یک کمیته در مجلس نمایندگان آمریکا در 
حال بررسی  حادثه حمله مرگبار به کنگره که ترامپ از 
مسببان آن محسوب می شود، است. ششم ژانویه )۱۷ دی( 
کنگره آمریکا در حال شمارش آرای مجمع گزینندگان 
)الکترال کالج( برای تایید نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
سوم نوامبر بود که بعد از اعتراض چند قانونگذار آمریکایی 
به نتیجه رأی گیری در ایالت آریزونا، ترامپ از هوادارانش 
خواست تظاهرات به اصطلاح مسالمت آمیز برگزار کنند. 
حامیان ترامپ اما در جمعیت بسیار گسترده به کنگره 
حمله کرده و بعد از درگیر شدن با نیروهای امنیتی، 
راه خود را به درون ساختمان و اتاق های مختلف آن باز 
کردند. در جریان این حمله، پنج نفر از جمله یک نیروی 
پلیس کشته شدند. حمله هواداران ترامپ به ساختمان 
کنگره آمریکا استیضاح دوم او در کنگره را رقم زد. با این 
حال محاکمه ترامپ در مجلس سنای آمریکا با مخالفت 

جمهوری خواهان مواجه شد و شکست خورد.

 تشدید قوانین ضدکرونایی
 برای مسافران در آلمان

آلمان قوانین ضدکرونایی مسافرتی جدید این کشور را 
در بحبوحه نگرانی ها از تشدید گسترش گونه جدید کرونا 
اعمال می کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، براساس 
این قوانین، تمامی مسافران واکسینه نشده که وارد آلمان 
می شوند ملزم هستند نتیجه منفی تست کرونایشان را ارائه 
کنند. پیش از این فقط مسافرانی که از طریق ناوگان هوایی 
وارد آلمان می شدند، ملزم بودند در صورتی که واکسینه 
نشده اند، تست کرونای منفی خود را ارائه کنند و افرادی 
که از طریق جاده، زمینی، دریایی و خطوط راه آهن وارد 
این کشور می شدند، ملزم به ارائه نتیجه منفی تست کرونا 
خود نبودند. این تصمیم دولت آلمان در بحبوحه افزایش 
نگرانی ها نسبت به احتمال انتقال دلتا ویروس از سوی 
مسافران به شهروندان آلمان همزمان با گسترش این گونه 
کرونا در کانون های گردشگری در سراسر جهان اتخاذ 
شده است. در این میان کودکان کمتر از ۱2 سال از این 
قوانین مستثنی هستند. چند روز پیش مشخص شد از هر 
پنج مورد جدید مبتلا به کرونا در آلمان یک نفر مربوط 
به فردی بوده که از خارج از این کشور وارد شده است به 
طوری که مسافرانی از اسپانیا و ترکیه حدود ۵00 مورد در 
این راستا بودند. شمار  موارد جدید ابتلا به کرونا در اسپانیا 
به سرعت رو به افزایش است.  در آلمان نیز موارد ابتلا از 
ائایل ماه ژوئیه رو به افزایش بوده البته به طور سریع و جدی 

نبوده است.

 سیف الاسلام قذافی 
در فکر ریاست جمهوری لیبی

سیف الاسلام قذافی، پسر معمر قذافی، 
دیکتاتور کشته شده لیبی، خواستار آن است 
که بعد از یــک دهه آشـوب »اتحاد از دست 
رفته لیبــی را بـــازیابی کند« و نامزدی اش 
برای ریاست جمهوری این کشور را رد نکرد. 
سیف الاســلام قــذافی در مصاحبــه ای 
کم سابقه که با نیویورک تایمز انجام داد در 
محل ویلای دوطبقه خود در شهر الزنتان در 
غرب لیبی انجام داد، این اظهارات را مطرح 
کرد. سیف الاسلام قذافی ۴9 ساله که قبل 
از 20۱۱ به عنوان جانشین مفروض پدرش 
تلقی می شد، اظهار کرد، سیاستمداران 
در یک دهه ای که از آن زمان گذشته برای 
لیبیایی ها »چیزی به جز بدبختی« به بار 
نیاورده اند. سیــف الاسلام قذافی در اــین 
مصاحبــه کــه نخستین مصاحبه اش بعــد 
از سالها است، بیان داشت: زمان بازگشــت 
به گذشته است. کشور به زانو در آمده است. 
پولی وجود ندارد، امنیتی وجود ندارد. در 
اینجا زندگی وجود نــدارد. سیف الاسلام 
قذافی در نــــوامبر 20۱۱ چند روز بعد از 
کشته شدن پدرش توسط یک گروه از شبه 
نظامیان لیبیایی دستگیر شد. چهار سال 
بعد یک دادگاه در طرابلس او را به صورت 
غیابی به خاطر جرایم ارتکابی در جریان 
قیام این کشور به اعدام محکوم کرد. دیوان 
کیفری بین المللی مکررا خواستار تحویل 
او برای محاکمه شده است. سیف الاسلام 
قذافی ژوئن 20۱۴ از طریق ویدیو کنفرانس 
در محاکمه اش در دادگاهی در طرابلس 
شرکت کرد و تا آن زمان در انظار عمومی 
دیده نشده و یا خبری از او منتشر نشده بود. 
سیف الاسلام در این مصاحبه تاکید کرد که 
مردی آزاد است که یک بازگشت سیاسی را 
سازماندهی می کند و اسیر کننده های سابقش 
حالا »دوستان« او هستند. او به این نشریه 
گفت که این شبه نظامیان نهایتا دریافتند که 
او می تواند یک همپیمان قدرتمند برای آنها 
باشد. هر گونه بازگشت احتمالی سیف الاسلام 
قذافی به عرصه سیاست لیبی با موانعی از 
جمله مساله محکومیتش توسط دادگاه 
طرابلس و حکم دیوان کیفری بین المللی 
برای دستگیر کردنش مواجه خواهد شد. او 
در ادامه این مصاحبه تصریح کرد اطمینان 
دارد، »اگر اکثریت لیبیایی ها او را به عنوان 
رهبرشان انتخاب کنند، این مسائل حقوقی 
با مذاکره قابل رفع شدن هستند.« بر اساس 
نقل قول نیویورک تایمز، او اظهار کرد: من 
۱0سال است که از مردم لیبی دور بوده ام. 
شما لازم است که آرام آرام بازگردید. شما 
با ذهن آنها کمی  باید مثل یک رقاص 
بازی کنید. او در پاسخ به این سوال که آیا 
برایش پناه بردن به خانه های لیبیایی در 
زمان فراری بودنش در سال 20۱۱ عجیب 
بوده همچون برخی اظهارنظرهای مطرح 
شده در »کتاب سبز« پدرش مبهم حرف 
زد. او پاسخ داد: ما مثل ماهی هستیم و 
 مردم لیبی مثل یک دریا برای ما هستند.

ضمن اعلام آمادگی برای مقابله با تهدیدها
اتیوپی خطوط قرمزش را 

تعیین کرد
سخنگوی وزارت خارجه اتیوپی اعلام کرد، 
نیروهای دفاعی این کشور آماده حفاظت از 
مناطق خود در برابر هرگونه تهدید هستند. 
به گزارش سایت شبکه خبری روسیا الیوم، 
دینا مفتی، سخنگوی وزارت خارجه اتیوپی 
در گفت وگویی مطبوعاتی خاطرنشان کرد، 
عدم احترام به حاکمیت اتیوپی و منافع 
ملی، خط قرمز است. وی در ادامه افزود، 
خواسته های مستقیم و غیر مستقیم بسیاری 
علیه منافع ملی اتیوپی وجود دارد. این مقام 
اتیوپیایی گفت نیروهای دفاعی این کشور 
آماده حفاظت از مناطق خود در برابر هرگونه 
تهدید هستند. دینا مفتی همچنین تصریح 
کرد، مهاجران اتیوپیایی در واشنگتن در این 
هفته صد هزار دلار اهدا کردند و از طریق 
تظاهرات سازماندهی شده در شهرهای 
مختلف، حمایت خود را از نیروهای دفاع ملی 
اعلام کردند. سخنگوی وزارت خارجه اتیوپی 
گفت، جامعه اتیوپی ساکن مونیش حدود 
۱۵هزار یورو برای پشتیبانی از پروژه های 
کنونی در این کشور اهدا کرده است. از سوی 
دیگر، معاون نخست وزیر و وزیر خارجه اتیوپی 
در جریان گفت وگو با مارک گارنو، وزیر کانادا 
خاطرنشان کرد، جبهه آزادی بخش تیگرای 
در سایه برقراری آتش بس یک جانبه فرصت 
صلح را از دست داد و بستن گذرگاه های 
بشردوستانه را انتخاب و حملات جدیدی را در 
دو ایالت »عفار« و »أمهرا« آغاز کرد. پیشتر، 
یونیسف اعلام کــرد، ممکن است ۱00هزار 
کودک در منطقه تیگرای از سوء تغذیه حاد 
رنج ببـــرند؛ به صورتی که در ۱2 مــاه آتی 
زندگی آنها در معرض خطر باشد. در همین 
راستا، سخنگوی یونیسف در گفت وگویی 
مطبوعاتی در مقر سازمان ملل در ژنو تصریح 
کرد، بدترین نگرانی کارکنان در زمینه انسانی 
در زمینه بهداشت و سلامت کودکان و رفاه 
آنها است. تخمین زده شده است که ۴۷ درصد 
زنان باردار و شیرده از سوء تغذیه حاد رنج 
می برند و این نشان می دهد که ممکن است 
با عوارض بیشتر بارداری و افزایش خطر مرگ 

مادر هنگام زایمان روبه رو شوند.

خبـــــر
a r m a n m e l i . i r

فراســــو

آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی سابق با اشاره به از سرگیری 
مذاکرات کنترل تسلیحات هسته ای، تاکید کرد که هر دو کشور 
 روسیه و آمریکا باید سلاح های هسته ای خود را کاهش دهند.

به گزارش اسپوتنیک، »میخائیل گورباچف« آخرین رهبر اتحاد 
جماهیر شوروی سابق، با اشاره به اینکه مسکو و واشنگتن باید بر سر 
کاهش سلاح های هسته ای خود توافق کنند، ابراز امیدواری کرد که 
نه روسیه و نه آمریکا گفت وگوهای کنترل تسلیحاتی را طولانی نکنند. 
گورباچف همچنین گفت که دیگر اعضای پنج قدرت جهانی دارنده 

سلاح هسته ای شامل چین، فرانسه و انگلیس نیز ممکن است به این 
گفت وگوها دعوت شوند. وی ادامه داد: ثبات به تنهایی کافی نیست. 
ما باید برای کاهش سطح سلاح های هسته ای مذاکره کنیم. سپس این 
امکان وجود خواهد داشت که کشورهای دارنده سلاح هسته ای مانند 
 چین، انگلیس، فرانسه و دیگر کشورها را نیز وارد این مذاکرات کنیم

 و بعد ما می توانیم به همراه یکدیگر به سمت هدف نهایی که همان 
نابودی سلاح های هسته ای است، حرکت کنیم. بارها گفته ام و باز 
هم تکرار می کنم که هیچ هدف دیگری )غیر از این( نمی تواند وجود 

داشته باشد، چرا که جنگ هسته ای غیر قابل قبول است. این اظهارات 
در حالی است که در تاریخ ۶ مرداد، سرگئی ریابکوف و وندی شرمن 
معاونان وزارتخانه های خارجه روسیه و آمریکا در راستای از سرگیری 
مذاکرات کنترل تسلیحات هسته ای در ژنو دیدار کردند. واشنگتن 
در فوریه سال جاری به طور رسمی پیمان استارت نو  را توسعه داد. 
توافقی که تسلیحات هسته ای طرفین را به ۷00 موشک، ۸00 پرتابگر 
موشک و یک هزار و ۵۵0 کلاهک جنگی تا ۵ فوریه 202۶ محدود 
می سازد. تصمیم آمریکا برای احیای این پیمان که توسط »باراک 
اوباما« رئیس جمهور وقت ایالات متحده و »دیمیتری مدودوف« 
رئیس جمهور وقت روسیه )در سال 20۱0( امضا شده بود، مورد استقبال 
مسکو قرار گرفت. واشنگتن در همین رابطه بارها از چین خواسته 
 است که همراه با روسیه به گفت وگوهای کنترل تسلیحات بپیوندد. 
در همین حال پکن اعلام کرده است که زرادخانه های این کشور 
در مقایسه با زرادخانه های آمریکا کوچک است اما چین آماده است 
گفت وگوهایی دو جانبه درباره امنیت راهبردی با آمریکا »بر اساس 
اصل مساوات و احترام متقابل« داشته باشد. از سرگیری مذاکرات 
احیای پیمان استارت نو در پی گفت وگوهای »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه و »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در دیدار ماه 
گذشته شان در ژنو سوئیس است. آنها توافق کردند که مذاکرات موسوم 
به »گفت وگوهای ثبات راهبردی« بین دو کشور با هدف کاهش خطر 
جنگ هسته ای، مجدداً شروع شود.تمدید توافق کنترل تسلیحات پیش 
از این تحت تاثیر تنش ها بین واشنگتن و مسکو بر سر بحران در اوکراین، 
ادعاهای مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال 

20۱۶ و حملات سایبری منسوب به روسیه قرار گرفته بود.

 

رئیس جمهور چین تقویت توان نظامی و 
دفاع ملی کشورش و همچنین تقویت روابط با 
کره شمالی را خواستار شد. »شی جین پینگ« 
رئیس جمهور چین تقویت توان نظامی چین را 
خواستار شد. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه 
»سی جی تی انِ«، رئیس جمهور چین در جلسه 
گروه مطالعاتی دفتر سیاسی کمیته مرکزی 
حزب کمونیست این کشور، افزایش تلاش ها 
برای تقویت ارتش و دفاع ملی را خواستار شد. 
 از سوی دیگر، به نوشته نشریه »نیوز ویک«، 
شی همچنین در نامه ای به »کیم جونگ اون« 
رهبر کره شمالی، توسعه و حراست از اتحاد میان 
دو کشور را خواستار شد. نیوز ویک به نقل از 
گزارش روز جمعه خبرگزاری رسمی کره شمالی 
درباره این نامه نوشت: »در این پیام آمده است 
که تحت شرایط جدیدی که پیش آمده است، 
طرف چینی در کنار جمهوری دموکراتیک 
خلق کره، در رسیدن به آرمان سوسیالیسم در 
دو کشور و همکاری سازنده برای رفع نیازهای 

مردم دو کشور مشارکت خواهد کرد تا شادی 
و خوشبختی، صلح و ثبات و توسعه و سعادت 
منطقه ای از طریق اجرای تفاهمات میان دو 
طرف حاصل شود تا روابط دو جانبه به طور 
موفقیت آمیزی تحکیم شده، از آن دفاع شود 
و در راستای توسعه آن تلاش شود.« کیم روز 
جمعه در جمع مقامات سیاسی و نظامی حزب 
حاکم کره شمالی »بالا بردن قوای سیاسی و 
نظامی و روحیه مبارزه انقلابی« را خواستار 
شد. خبرگزاری رسمی کره شمالی به نقل از 
کیم نوشت:  »در حال حاضر نیروهای متخاصم 
به طور سیستماتیک به تقویت توان خود برای 
حمله ای پیش دستانه به جمهوری دموکراتیک 
خلق کره می پردازند و هم زمان با تشدید تمامی 
انواع رزمایش های جنگی لجام گسیخته و مداوم 
به قصد خشونت طلبی، ذخایر تسلیحاتی خود را 
افزایش می دهند« این اظهارات در حالی انجام 
می شود که کره جنوبی و آمریکا در حال گمانه زنی 
درباره انجام رزمایشی در نیمه ماه آگوست هستند 

)اواخر مرداد( هستند و این نگرانی را دارند که 
اجرای آن ممکن است بر اقداماتی که این هفته از 
سوی دو کره انجام شده است تأثیر منفی بگذارد. 
از سوی دیگر آمریکا و دیگر متحدانش در آسیا و 
اقیانوسیه، از جمله ژاپن و استرالیا و کشورهای 
اروپایی نظیر انگلیس اقدامات تحریک آمیزی 
را در دریای جنوبی چین علیه پکن انجام داده اند 
که بارها واکنش چینی ها را به همراه داشته 
است. در جدیدترین مورد، وزارت دفاع چین 
درخصوص اقدامات تحریک آمیز ناو هواپیمابر 
انگلیس در دریای جنوبی چین هشدار داد. ناو 
هواپیمابر ملکه الیزابت انگلیس  و ناو گروه آن 
روز سه شنبه بدون توجه به هشدارهای چین وارد 
آب های دریای چین جنوبی شد. این ناوگروه به 
نیرو های دریایی آمریکا و استرالیا پیوسته است 
که مدعی هستند که برای تردد امن دریایی در 
این منطقه حساس حاضر هستند. وزارت دفاع 
انگلیس مدعی شده که ناوگروهی با همراهی ناو 
هواپیمابر »ملکه الیزابت« مستقیم ترین مسیر 

را برای رساندن خود به رزمایشی با متحدانش 
انتخاب کرده است. هشدارهای وزارت دفاع چین 
در حالی صورت می گیرد که به گزارش گاردین، 
انگلیس قصد دارد در سال جاری میلادی، دو 
کشتی جنگی دیگر را نیز وارد منطقه دریای 
جنوبی چین کند. علاوه بر این وزارت امور خارجه 
چین در اعتراض به گفت وگوهای راهبردی 
 میان قانون گذاران تایوان، ژاپن و آمریکا گفت: 
»این به اصطلاح گفت وگوها هیچ تأثیری نخواهند 
داشت. این اقدامات به لحاظ فرم و محتوا غلط و 
منفی هستند«. سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین متذکر شد، تایوان بخش جدایی ناپذیر قلمرو 
چین است و تلاش برای الحاق مجدد و اتحاد آن با 
چین متوقف نخواهد شد و ژاپن و آمریکا نیز باید 
در این زمینه، به توافقات دوجانبه سیاسی که با 

چین دارند متعهد باشند.

رئیس جمهور تونس که در اقــــدامی پارلمان 
را منحل و نخست وزیر را برکنار کرده، مدعی 
 شـــد نبــایــد او را دیکـــتاتور خطاب کنــند.

 »قیس سعید« رئیس جمهور تونس در مصاحبه ای 
گفت که اقدامات صورت گرفته اخیر در این 
کشور  را نمی توان »کودتا« نامید. او به روزنامه 
نیویورک تایمز گفت: »من دیکتاتور نیستم، هیچ 
دیکتاتوری در تونس وجود ندارد، آزادی بیان 
در تونس تضمین شده و به هیچ وجه خللی در 
آزادی رخ نداده است. تدابیر استثنایی صورت 
گرفته اخیر برای حفظ شاکله حکومت ضروری 
پیش  چندی  که  تونس  رئیس جمهور  بود.« 
نخست وزیر را برکنار و پارلمان را منحل کرد و 
اخیرا نیز دست به اقدامات جدیدی زده، تأکید 
کرد: »باید اموال به سرقت رفته مردم تونس 
باز گردد. میلیاردها دلار از اموال مردم به تاراج 
رفته است.« قیس سعید، سپس مخالفان خود 
را به دیکتاتوری غیر علنی متهم کرد و گفت که 
برخی در تونس پشت قانون اساسی سنگر گرفته و 

به طور پنهانی دیکتاتوری پیشه کرده اند و تونس 
را به تسلط مجموعه  ای از بخش ها در آورده اند. 
رئیس جمهور تونس افزود: »متن قانون اساسی 
را به خوبی می دانم و به آن احترام می گذارم. 
متن قانون اساسی را تدریس کرده ام و اینگونه 
نیست که بعد این همه مدت آن گونه که برخی 
می گویند دیکتاتور شده باشم.« شامگاه یکشنبه 
سوم مرداد پس از نشست اضطراری »قیس سعید« 
رئیس جمهور تونس با برخی از مقامات بلندپایه 
این کشور، دفتر ریاست جمهوری در بیانیه ای 
اعلام کرد که  سعید تصمیم گرفته اداره امور 
کابینه را خود برعهده بگیرد و ضمن تعلیق فعالیت 
پارلمان تونس، مصونیت سیاسی نمایندگان 
را نیز لغو کرده است. وی در بیانیه خود این 
تصمیمات را مطابق با اصل ۸0 قانون اساسی 
تونس خواند. تصمیم رئیس جمهور تونس یک 
روز پس از اعتراضات مردمی علیه دولت و حزب 
 »النهضه« که بزرگترین حزب پارلمانی این کشور 

محسوب می شود، اتخاذ شد.

بی میلی  آمریکایی ها برای دریافت واکسن 
کرونا، رئیس جمهور این کشور را بر آن داشته 
است تا شرایطی را به منظور وادار کردن آن ها 
به واکسینه شدن معین کند. بالا رفتن مجدد 
آمار مبتلایان به کرونا در ایالات متحده و 
افزایش بی میلی آمریکایی ها برای تزریق 
واکسن »کووید ۱9«، دولت »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا را بر آن داشته است تا 
تمهیداتی را برای ترغیب مردم این کشور به 
تزریق واکسن در نظر بگیرد که از آن جمله 
می توان به اجباری شدن تست هفتگی کرونا 
برای کارکنان دولت و ارائه پاداش۱00 دلاری 
به هر آمریکایی که حاضر به دریافت واکسن 
کرونا شوند، اشاره کرد. شبکه آمریکایی »سی 
ان ان« در این خصوص گزارش کرد، بایدن 
اخیراً شماری از گام هایی را اعلام کرد که 
دولت وی برای ترغیب تعداد آمریکایی های 
بیشتر به تزریق واکسن و کاهش شیوع 
کروناویروس در ایالات متحده تعبیه کرده 
است. از جمله اقداماتی که دولت بایدن در 
نظر گرفته است، ملزم کردن تمامی کارکنان 
فدرال دریافت واکسن کرونا است و در غیر 

این صورت مجبور به پذیرش پروتکل های 
سختگیرانه خواهند شد. طبق این گزارش، 
بایدن همچنین به فرمانداران ایالات آمریکا 
پیشنهاد کرد که برای تشویق مردم به دریافت 
واکسن کرونا، به هر نفر ۱00 دلار پاداش 
بدهند. طبق گزارش سی ان ان، اقدامات جدید 
دولت بایدن در شرایطی صورت می گیرد که 
تعداد بیماران بستری مبتلا به کرونا و آمار 
مرگ و میر مرتبط با این ویروس مرگبار در 
ایالات متحده مجدداً سیر صعودی در پیش 
گرفته است و مقام های آمریکایی می گویند 
که اکثر قریب به اتفاق افرادی که میزان ابتلا 
در آن ها شدید بوده است، واکسن دریافت 
نکرده اند. بایدن پنجشنبه هفته گذشته طی 
یک سخنرانی برای ترغیب مردم کشورش 
به دریافت واکسن کرونا گفت: »این تراژدی 
آمریکا است. مردم در حال مرگ هستند و 
خواهند مرد و نباید بمیرند. اگر واکسینه 

نشدید، لازم نیست بمیرید. اخبار را بخوانید. 
داستان هایی از بستری شدن بیمارانی در 
بیمارستان می بینید که واکسن نزده اند و در 
حالی در تخت های بیمارستان دراز کشیده اند 
که در حال مرگ بر اثر کووید۱9 هستند.« 
بایدن تصریح کرده است آن دسته از کارکنانی 
که حاضر به دریافت واکسن کرونا نشوند، 
»صرفنظر از موقعیت جغرافیایی اشان، فاصله 
فیزیکی با سایر کارکنان و مراجعه کنندگان، 
ملزم به استفاده از ماسک در محل کار هستند 
و هر هفته یا دو بار در هفته باید مورد آزمایش 
قرار بگیرند و در معرض محدودیت های 
سفرهای رسمی قرار می گیرند.« بنا بر گزارش 
شبکه بی بی سی، تنها۴9 درصد بزرگسالان 
برابر کرونا  در  به طور کامل  آمریکا  در 
واکسینه شده اند و در ایالات شمال شرقی 
همچون مریلند، این آمار بالای۷0درصد و 
در ایالات جنوبی و غربی زیر۴0 درصد است. 

رئیس جمهور آمریکا تأکید کرده است که 
اقدامات جدید در پی شیوع گونه دلتای ویروس 
کرونا در ایالات متحده صورت می گیرد و 
می گوید عدم تمایل آمریکایی ها به دریافت 
واکسن کرونا موجب شده است شیوع نوع 
دلتای کرونا در آمریکا تسریع پیدا کند. بسیاری 
از مردم آمریکا بر این باورند که واکسن های 
کرونا تأثیری ندارد و حاضر به دریافت واکنس 
کرونا نیستند. بنابر گزارش بی بی سی، در حال 
حاضر به طور میانگین روزانه ۶0 هزار آمریکایی 
به کرونا مبتلا می شوند و هر هفته نیز دو هزار 
نفر از آن ها جان خود را از دست می دهند و 
این آمار طی سه ماه گذشته بی سابقه بوده 
است. طبق جدیدترین آمار و ارقام دانشگاه 
جانز هاپکینز، در ۴2ساعت گذشته با ابتلای 
دست کم ۸۷ هزار و ۱۷0مورد جدید، مجموع 
به  به ویروس کرونا در آمریکا  مبتلایان 
۴۳میلیون و 9۴۶هزار و۱9۸مورد رسید و از 
این میان ۱2۳ نفر نیز در شبانه روز گذشته بر 
اثر ابتلای به ویروس کرونا جان خود را از دست 
دادند و مجموع قربانیان کووید۱9در آمریکا به 

۳۱۶هزار و ۵۱نفر افزایش یافت.

کتائب حزب ا... عراق: هیچ گونه آتش بسی با آمریکا نداریم 
یکی از اعضای ارشد جنبش »کتائب حزب ا...« گفت که گروه های مقاومت، نتایح گفت وگوی 
راهبردی بین بغداد و واشنگتن را به رسمیت نمی شناسند. »سعد السعدی« از رهبران جنبش 
»کتائب حزب ا...« عراق تأکید کرد که عملیات نظامی علیه اهداف آمریکا در عراق ادامه خواهد یافت. 
السعدی به خبرگزاری شفق نیوز گفت که سخنان مربوط به »هر گونه آتش بس با آمریکا نادرست 
است.« وی تأکید کرد که نتایج دور چهارم گفت وگوی راهبردی بین بغداد و واشنگتن، یک گفت وگوی 
تحکم آمیز از سوی آمریکا در قبال دولت مصطفی الکاظمی بود. این عضو ارشد حزب ا... همچنین گفت 
که »گروه های مقاومت، نتایح این گفت وگو را نمی پذیرند؛ زیرا دروغ و فریب بود.« السعدی تصریح کرد 
که »گروه های مقاومت عراق به مقابله با پایگاه ها و اشغالگری آمریکا با تمامی ابزارها و راههای نظامی 
و غیر نظامی ادامه خواهند داد.« در همین ارتباط، گروه های مقاومت عراق تهدید کردند که در صورت 

عدم خروج نظامیان تروریست آمریکا از این کشور، حملات خود را آغاز خواهند کرد. 

رئیس جمهور چین خواستار شد 

تقویت توان نظامی چین و افزایش همکاری با کره شمالی

شرط گذاری بایدن برای مردم آمریکا

 تزریق واکسن یا پروتکل های سختگیرانه

رئیس جمهور تونس: 

من دیکتاتور نیستم
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من دیکتاتور نیستم

میخائیل گورباچف: 

جنگ هسته ای 
غیر قابل پذیرش است


